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Shoqeria "ALLGLLAS "sh.p.k.

Me seli ne TIRANE.

VENDIM

I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me daten 20 14 u mblodh shoqeria "ALLGLLAS"sh.pk me ortake te saje :

Zt. L1ambi Roci me 33,34 % te aksioneve te kapitalit,qe ushtrone dhe funksionin e
Administratori te shoqerise.

Zt. Besim Roci qe zotron 33.33 % te aksioneve ne kapital.
Zt. Sokol Tusha qe zoteron 33,33 % te aksioneve ne capital.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr. 26855 date 19.] 2.200 1 eshte themeluar shoqeria
"ALLGLLAS " shpk me objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

VENDOSI:

Me vendim te asamblese se ortakeve te shoqerise nr. 1 shoqeria mbasi analizoj pasqyrat
financiare dhe tregusit e saj :

l-Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013.

Vendimi I me siperm merret nga asambleja e ortakeve ,bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shoqerise dhe ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerit Tregtare"

ASAMBLEJA E 0 R T A KEV E TE S H 0 Q E R I S E

Besim Roci Sokol Tusha



PASQYRAT FINANelARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Bilane; -forma e shkurter

fShogerla: "ALLGLLAS " sh.p.k. Tiranii.
,
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Shl!,lme I\': 31.12.2013 ">~ {31.12.~012

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 4,404,061 1,079,079
,

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 4 - -
Aktive t~ tjera financiare afatshkurtra 5 16,441,606 17,835,892

Inventari 6 71,433,657 72,576,012

Aktivet afatshkurtra t~ mbajtura per shitje 7 - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 - 1,477,529

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 92,279,324 92,968,512

II Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 11 143,091,609 110,284,171

Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive t~ tjera afatgjata 11 - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(lI) 143,091,609 110,284,171

TOTALII AKTIVEVE (I + II) 235,370,933 203,252,683

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 16 - -
Huate dhe parapagimet 16 129,501,900 123,747,924

Grantet dhe t~ ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 129,501,900 123,747,924

II Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata 17 41,566,394 54,234,904

Huarnarrje te tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 41,566,394 54,234,904

Totali i Detyrimeve (1+11) 171,068,294 177,982,828

III Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 18 45,500,000 45,500,000

Primi i aksionit - -
Njesit~ ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore . 459,448 459,448

Rezerva te tjera - - -
Fitimet(humbja) te pashperndara 19 7,228,407 -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 11,114,784 7,228,407

Totali i Kapitalit (III) 64,302,639 53,187,855

TOTALII OETvRIMEVE E KAPITALIT (1,11,11I)
'0 235,370,933 231,170,683
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Bilanci -torme e gjate

Shoqeria : "ALLGLLAS" sh.p.k, Tirane.
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I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 4,404,061 1,079,079

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim . .
I) uenvanvet - -

\II} "Mlv"l " IIIUdJtUra fJ'" trequm - -
Totali 2 4,404,061 1,079,079

3 Aktive te tjera nnanciare aratsnxurtra

(i) Lloqari I Kerkesa te arketueshme 411 15,924,308 17,069,967

(ii) L10gari I Kerkesa te tjera te arketueshrne 444,421 288,695

(iii) Instrumente te tjera borxhi 445,447 517,298 477,230
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 16,441,606 17,835,892

4 Inventari
(i) Lendet e para 311-327 69,313,927 70,574,765

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme -
(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per furnizime 401 2,119,730 2,001,247

Totali 4 71,433,657 72,576,012

5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 486 1,477,529

TOTAU AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 92,279,324 92,968,512

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesemar~e te tjera ne njesi te kontrolluara (vetern ne PF) - -
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
(iv) L10gari I Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali 1. . .

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 211 14,520,000 14,520,000

(ii) Ndertesa 212 46,942,806 47,255,612

(iii) Makineri dhe pajisje 213-218 81,628,803 48,508,559

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 218 -
Totall2 143,091,609 110,284,171

j Aktlvet tslologjlke aratqjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire - -
!(II);:;npenzlmet e znvuurrut

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 ¥ . -

5 Kapital aksionar i papaguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata 27,918,000

TOTAUI AKTIVEVE AFATGJATA (II) 143,091,609 138,202,171

TOTAUI AKTIVEVE (I + II) 235,370,933 231,170,683

Adresa: Ahmetaq, Preze - Tirane
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VIti raportues
31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derlvatlvi!t

2 Huamarrjet

(I) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthlmet I rlpagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

TotaJi 2

3 Huati! dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(Ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

401-404 39,969,885 53,530,458

,431 ,444 245,368 226,863

455 89,286,647 68,790,833

1,199,770

129,501,900 123,747,924

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

TotaJi 3

4 Grantet dhe ti! ardhurat e shtyra

5 Provizlonet afatshkurtra

II

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I)

DETYRIME AFATGJATA

129,501,900 123,747,924

Huati! afatgjata

(I) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financlare 41,566,394 54,234,904

(ii) Bonot e konvertueshme

TotaJi 1

2 Huamarrje ti! tjera afatgjata

3 Provlzlonet afatgjata

41,566,394 54,234,904

54,234,904

4 Grantet dhe ti! ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II) 41,566,394

III

TOTALII DETYRIMEVE

KAPITALI

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te k

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerlse rnerne (perdoret v

3 Kapitall i rregjistruar(aksionar)

4 Priml i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

101 45,500,000 45,500,000

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 107 459,448 459,448

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet(humbja) e pashperndara 7,228,407

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 11,114,784 7,228,407

TOTALII KAPITALIT (III) 18 64,302,639 53,187,855

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11I) 235,370,933 231,170,683

JAJIL JIL - fiG JILlJA§ 6.s:
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria : "ALLGLLAS" sh.p.k, Tlran~.

,; .3,""'i;" ,.: ,,,;' Plrshkrlmll Elementlve Shlnlme
VIti raportues VIti raportues

-""<
... .. , 31.12.2013 -31.12.2012

1 Shitjet neto 11 150,417 ,428 119,808,207

2 lEi ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytEizimit(Puna e kryer , 466,500 905,666

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve tEigatshme dhe prodhirr .

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 (110,037,960) (89,446,553)

5 Kosto e punes 11

Pagat e personelit (8,135,475) (7,068,396)

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (1,341,235) (1,180,779)

6 Amortizimet dhe zhvlereslrnet (5,844,950) (960,050)

7 Shpenzime te tjera (10,788,870) (11,502,002)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (136,148,490) (110,157,780)

-
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 14,735,438 10,556,093

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njEisitEie kontrolluara - -
11 TEi ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet - -
12 TEi ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -

12.1 TEi ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjE

12.2 lEi ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (3,000,077) (3,375,562)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kEimbimi 769, 669 641,506 1,197,973

12.4 TEi ardhura dhe shpenzime tEi tjera financiare 768, 668 164,733

13 Totali i tEi ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1 +/-12.2+ (2,193,838) (2,177,589)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12,541,600 8,378,504

15 Shpenzlmet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,426,816 1,150,097

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 11,114,784 7,228,407

17 Element~t e pasqyrave t~ konsoliduara - -

ffAJIL ]IL - llG ]IL]l[JA§ ~
(/)

Adresa: Ahmetaq, Preze - Tirane
Nlpt: K21418005S
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Shoqeria : "ALLGLLAS" sh.p.k, Tirane.

VIti raportues
31.12.2013

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembirnet valutore

Hardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

11,114,784 7,228,407

5,844,950 960,050

0 0

0 0

0 0

1,394,286 (568,590)

1,142,355 (12,408,981)

(6,914,534) 36,514,456

1,477,529 (441,812)

0 0

0 0

14,059,370 31,283,530

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivit

Rritje/renie ne tepricen inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara oo
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,734,388) (34,130,124)

Hardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

aktive te tjera afat gjata

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nqa veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Hardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare

o o

(10,734,388) (34,130,124)

0 0

0 0

0 0

0 0

3,324,9821 (2,846,594)1

1,079,079 3,925,673

4,404,061 1,079,079

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

•
3,324,982

lIPJILJIL - tIGJILJILlIA§ ~

Adresa: Ahmetaq, Preze - Tirane
Nlpt: K21418005S
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PASQYRA E FITIMIT

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 120 12,541,600 10,926,095

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,726,558 3,122,463

1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 657 13,756 1,676,132
4 Provizione qe nuk njihen ,

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 658 1,712,802 1,446,331

6 Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 14,268,158 14,048,558

v Shpenzime tatim Fitimi 444 1426816 1150097
VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 120 11,114,784 9,775,998

§AlILJIL- fiGJIL]I[J~ ~----~====~------~
Adresa. Ahmetaq, Preze - Tirane

Nipt K21418005S
Perpururn Xharru dhe Duralurrun

'-----***** ~



Kapitali i Aksione te Rezerva Fitimi
rregjistruar(aksi Primi i aksionit

thesarit ligjore pashpernda Totali
onarl statusore rit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 45500000 - - 459,448 7,228,407 53,187,855

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - -
Pozicioni I rregulluar 45,500,000 - - 459,448 7,228,407 53,187,855

Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e paguar - -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi I aksioneve -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 45,500,000 - - 459,448 7,228,407 53,187,855

Fitimi neto per periudhen kontabel - - 11,114,784 11,114,784

Dividentet e paguar - - - -,
Emetim i kapitalit aksionar - - - i

./ -
Aksione te thesarit te riblera - - - - - -

-
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 45,500,000 - - 459,448 18,343,191 64,302,639

JAJILJIL - tlG]IL]IL.ff~ ~
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SHENlME PER PASQYRA T FINAN ClARE

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke),

1. lnformacione te pergjitheshme
Shoqeria "ALLGLLAS" shpk eshte krijuar me vendim te Gjykates se shkalles Pare
Tirane Vendimi mban Nr.26855 date 19.12.2001.
Forma ligjore e shoqerise eshte. Sh.P.K.
Viera e kapitalit nenshkruar .aksionare, te shoqerise eshte 45 500 000 leke.
E ndare ne 45 500 aksione me vlere nominale 1000 leke aksioni.
Shoqeria ka tre pronare te vetem qe zotrojne 100 % te kontributit ne kapital.
Pjesmarja ne kapital eshte e barabarte per te tre ortaket.
Veprimtaria kryesore tregtare e saje eshte :
Tregtimi me shumic e pakic te mallrave te ndryshme,lmport -Eksport e te ndryshme e
tjera te percaktuara hollesishte ne vedimin e regjistrimit si person juridik.
Altualishte ajo meret me tregetimin e perpunimin e xhamit dhe duralumineve.
Selia e Shoqerise eshte ne Tirane, ne fshatin Ahmetaq Preze.

2. Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare Jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kornbetare te Kontabilitetit. Ato Jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te
tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke
Shqiptar.

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare eshte zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur ! jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i Jane kaluar bleresit te gjitha
rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen ne varesi te fazes, ne tc cilen
ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me
sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e
drejte te shurnes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e
skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.
Monedhat e huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te
Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne «do date bilanci.zerat monetare te bilancit
te shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e
bilancit. Zerat jornonetare, te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne termat e kostos
historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve
te kernbimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Tatimin mbi fitimin
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Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin eshte 10 % dhe nuk ka ndryshime me vitin paraardhes.
Kerkesat per t'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe
kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila
raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter),
Pasivet financiare
Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte
n~e vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne
vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose
dokument tjeter).
Aktivet e qendrueshrne te trupezuara
Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element
i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresirni, Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si
rezultat i rivleresirnit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin
"reprice nga rivleresimi". Nese viera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si
rezultat i rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare dhe mbi bazen e
vleren se mbetur per pjesen e aktiveve te qendrueshme per te cilat lejohet perllogaritja e
tije.Normat e lejuara Jane ne ndertesa 5 % te vleres mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te
vleres se mbetur..
Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimitt qe nga drejtimi eshte cmuar si viera neto te realizueshme.
3 Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe val ute, ne datat 31 Dhjetor
2013 dhe 31 Dhjetor 2012jane si me poshte:

Viti Raportuse Viti Paraardhes

Ref .1102. 31.12.2013 31.12.2012
A AKTIVI
1 AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 512,531 4,404,061 1,079,079

Gjendjet e lloganve te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare Jane te njejta
me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te
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huaj, Jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbimit te fund it te ushtrimit te
bankes se Shqiperise.
4.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim.

Shogeria nuk ka derivate dhe active te mbajtura per tregim.
5. Aktin tt! tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te

h . .t k t bid kl hus tnrru on a e e aro en SI vijon:

Viti Raportuse Viti Paraardhes

Ref .1102. 31.12.2013 31.12.2012
A AKTIVI ,

3 Aktive te tlera financiare afatshkurtra

(i) Lloqari I Kerkesa te arketueshrne 411 15,924,308 17,069,967

(ii) Llogari I Kerkesa te tiera te arketueshrne 444,421 - 288,695

(iii) Instrumente te tjera borxhi 445,447 517,298 477,230

(iv) Investime te tiera financiare

Totali 3 5 16,441,606 17,835,892..Ne "Llogari I Kerkesa te arketueshme "Jane pasqyruar kerkesat ndaj khenteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve.
Ne Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme Jane pasqyruar tatim fitimi derdhur teper.
Ne istrumenta tetjera barxhi eshte pasqyruar tvsh -ja e kreditushme e derdhur .
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se
Shqiperise te dates 31.12.2013.
6.lnventari .
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqitet SI vijon.
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)
Bilanci eshte i shoqeruar edhe me inventarin fizik te stokut viera e te cilit perputhet me
inventarin kontabel.
N f ht ld d bi II fu .e parapagime per urruzime es e pasqyruar sa 0 e itore e oganse rrutore.

Viti Raportuse Viti Paraardhes

AKTIVI Ref .1I0~. 31.12.2013 31.12.2012
A

4 Inventari

(i) t.encet e para 311-327 69,313,927 70,574,765

(ii) Prodhim ne process

(iii) Produkte te qatshme - -

(iv) Mallra per rishitie

(v) Parapagesat per furnizime 401 2,119,730 2,001,247

Totali 4 6 71,433,657 72,576,012

7.Aktive biollogjike afat shkurtra nuk ka.
8.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitje nuk ka.

9.Parapagime dhe shpenzime te shtyra ..
Ketu jane pasqyruar shpenzimet per istalime elektrike ne objektin ne ndertim e
siper ge jane zyrat e magazina .Kur keto punime te perfundojne do te hartohet
situacioni perfundimtar ge do te pasgyrohet ne rritjen e vleres se aktiveve te
gendrushme te objektit ndertes. Jane perfshire ne vleften e objektit.
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Viti Raportuse Viti Paraardhes

A AKTIVI Ref .1I0g. 31.12.2013 31.12.2012

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 486 - 1,477,529

10.Aktivet Afatgjata (I"vestime fi"a"ciare afatgjata "uk ka.)
l1.Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

G' di dh 1 k . f . I fifjen net e evizjet e a tiveve a atgjata matena e ne pasqyrat manciare paraqitet.
Viti Raportuse Viti Paraardhes

A AKTIVI Ref .1I0e. 31.12.2013 31.12.2012

2 Aktive afatgjata materiale ,

(i) Toka 211 14,520,000 14,520,000
(ii) Ndertesa 212 46,942,806 47,255,612
(iii) Makineri dhe pajisje 213-218 81,628,803 48,508,559
(iv) Aktive te tjera afatgjata mat (me vLkon) 218 - -

Totali 2 11 143,091,609 110,284,171

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar; Toka dhe Ndertesa si dhe mjetet e
trasportit dhe paisjet e zyres .Vlersirni I tyre eshte bere me vleren neto kontabel. Dhe
grupimi I tyre eshte bere sipas standartit perkates te kontabilitetit. Gjate vitit
ushtrimore ka patur shtesa dhe paksime te cilat jane reflektuar ne pasqyren e me
poshtme.

G' d' dh d h' AAM dh h IiJen IJa en Irys lmet e -ve, amortlzimet e Z v ereslmet

D Aktivet te

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makineri dhe tjera Totalipaisje afatgjata
materiale

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 14,520,000 47,255,612 50,677,527 5,575,231 118,028,370

Shtesat 159,750 29,931,103 8,992,652 39,083,505

Pakesimet - 518,708 518,708

Kosto e AAM-ve 31.12.2013 14,520,000 47,415,362 80,089,922 14,567,883 156,593,167

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 7,744,199 7,744,199

Amortizimi ushtrimit 472556 4814871 557523 5,844,950

Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 87,591 87,591

Amortizimi i AAM-ve 31.121.2013 - 472,556 12,471,479 557,523 13,501,558

0 Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 14,520,000 47,255,612 42,933,328 5,575,231 110,284,171

0

Viera neto e AAM-ve 31.12.2013 14,520,000 46,942,806 67,618,443 14,010,360 143,091,609

Pasqyre lIogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal

1 Amortizimi per qiendiet 01.01.2013 472,556 4,814,871 557,523 5,844,950
2 Koriqiirni amort. per daliet 2013 0 0
3 Amortizimi per shtesat 2012 0

Shuma 5,844,950

.~

12.Aktive biollogiike afat e:iata "Uk ka.
13.Aktive Afat gjata jo materjale "uk ka.
14.Kapitali aksio"arl pa paguar "uk ka.
lS.Aktive te tjera Afat gjata ka.
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Viti Raportuse Viti Paraardhes

A AKTIVI Ref .llog. 31.12.2013 31.12.2012

6 Aktive te tlera afatalata 213 27,918,000

Ketu jane pasgyruar makineri e paisje te blera ose te importuara per te cilat tvsh-ja
eshte shtyre per tu paguar sipas skemes se tvsh-se se shtyre.
16.Detyrime afatshkurtera
16/1.Derivatet nuk ka
16/2.-Huamarrjet .

.Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
16/3. Huat dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
paraqiten SI vijon:

Viti Raportuse Viti Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

Emertimi Ref .Hog.
3 Huate dhe parapaaimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401-404 39,969,885 53,530,458

(ii) Te paqueshme ndai ounoniesve

(iii) Detvrimet tatimore+siu.shooerore 442,431 ,444 245,368 226,863

(iv) Hua te tiera 455 89,286,647 68,790,833

(v) Paraoaoimet e arketuara 419 - 1,199,770
Totali 3 16/3 129,501,900 123,747,924

Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Detyrimet ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates
31.12.2013. .
"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
aktiveve afatgjata materjale dhe mallrave e sherbimeve pa u likujduar deri ne fund te
vitit.
Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e lIogarise sintetike eshte e barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.
Detyrimet e furnitorve ne monedhe te huaj Jane vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise
te dates 31.12.2013.
Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur pa u likujdua.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve Jane te vleresuara realisht.

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per tatimin ne burim sigurimet
shoqerore te muajit fundit .
Ne "Hua te tjera" eshte paraqitur detyrimi i nje individi per marrdhenie financiare te
perkoshme.Ketu Jane pasqyruar detyrimi ndaj ortakve per likujditet e dhena shoqerise.

16/4. Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.
16/S.Provizione afat shkurtra nuk ka.
17. Detyrime afat gjata nuk ka.
17/1. Detyrime Afatgjata-Huatc afatgjata.
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Viti Raportuse Viti Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

Emertimi Ref .llog,
1 Huate afatgjata

(i) Hua, bono e detyrime nqa qeraja financiare 461,462 41,566,394 54,234,904

(ii) Bonot e konvertueshme - -

Totali 1 17/1 41,566,394 54,234,904

Ne huate afat gjata Jane pasqyruar detyrimet ndaj bankave per kredit e mara.
17/3. Provizione afatgjata nuk ka.
17/4 .Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

18. KAPITALI
Kapitalct e veta.

Kapitalet e veta te shoqeris "ALLGAS" sh.pk. Jane te barabarta me fitimet neto te
li t 1 k trib ti fill trea izuara ne VI e p us on n UIn I es ar.

Viti
Viti Paraardhes

Raportuse
31.12.2012

Emertimi Ref .llog. 31.12.2013

III KAPITALI
Aksionet e pakices ( perdoret vetern ne pasqyrat

1 financiare te konsoliduara ) - -
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise rnerne

2 (perdoret vetern ne PF te konsoliduara) - -

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 101 45,500,000 45,500,000

4 Primi i aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (neqative) - -

6 Rezerva statutore - -
7 Rezerva lioiore 107 459,448 459,448

8 Rezerva te tiera - -

9 Fitimet(humbja) e pashperndara 7,228,407

10 Fitimi (humbial e vitit financiar 120 11,114,784 7,228,407

TOTALII KAPITALIT (III) 18 64,302,639 53,187,855

Gjate ushtrimit kontabel 2013 ka rritje te barabarte me fitimin e realizuar qe eshte
11,114,784 leke.
19.Fitimi (humbja) e vitit financiar

• Te ardhurat .
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit

t toaraqi e Sl vuon:

Viti Raportuse Viti Paraardhes

Ref .Iloz, 31.12.2013 31.12.2012
Pershkriml i Elementeve

1 Shitjet neto 701-705 150,417,428 119,808,207
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfry1ezimit(Puna e
kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellirnet e

2 veta dhe e kapitalizuar 752 466,500 905,666
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

3 prodhimit ne process .722

Totali te ardhurave 19 150883928 120713 873
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Te ardhurat nga shitja e produkteve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se
arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.
Ne te ardhura te ushtrimit jane pasqyruar te ardhura nga shitja e mallrave dhe te
ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materjale vIera kontabel e mbetyr e tyre eshte
perfshure ne zerin e shpenzimeve te tjera.
Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.
Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

• Shpenzimet e vcprimtarise kryesore.
• Konswni i materialeve.mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara

ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
• Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si

shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
• Shpenzimet e amortizimit jane perllogaritur brenda normave fiskale te lejuara.
• Taksat lokale e shpenzime te tjera qe lidhen me biznesin jane Ilogaritur dhe

pasqyruar ne lIogarite e ushtrimit ne zerin shpenzime te tjera.

ReI' .\Iog.
Viti Raportuse Viti Paraardhes

Pershkrirni i Elernenteve
31.12.2013 31.12.2012

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 601-608 (110,037,960) (89,446,553)
5 Kosto e Dunes 11

Paoat e oersonelit 644 18,135,475) (7,068,396)

Shpenzirnet per siqurimet shoqerore dhe shencetsore 642 11,341,235) (1,180,779)

6 Amortizimet dhe zhvleresirnet 681 15,844,9501 (960,050)

7 Shpenzime te tiera 610-660 (10,788,870) (11,502,002)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19 (136,148,490) (110,157,780)

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.
• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.

Jane paraqitur si rezultat me vete ,diference e te ardhurave me shpenzimet sipas s.k.k.

Viti Raportuse Viti Paraardhes

Ref .1101!.
31.12.2013 31.12.2012

Pershkrimi i Elementeve
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

10 kontrolluara 761.661 - -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa piesemarriet 762,662 - -

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763764 765
investime te tiera financiare afatqiata 664665

12.2 Te ardhurat dhe shoenzimet naa interesat 767, 667 767, 667 (3,000,077) (3,375,562).
12.3 Fitimet (hurnbiet) noa kursi i kernbirni 769, 669 769,669 641,506 1,197,973
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,
668 768. 668 164,733

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1 +/-
13 12.2+/-12.3+/-12.4) 19 (2,193,838) (2,177,589)
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• Shpenzime personelin

N dh t . htk t . kumn mesatar I punoruesve e paga sipas a egonte ryesare Jane SI me pas e:

Ushtrimi 2013 0001 leke) Ushtrimi 2012 0001 leke)

Kategorite - - - - - -

Numer Sgurime
Numer Sgurime

rnesatari Paga punedhenesi mesatar Paga punedhene
i si

Administrator
1 1,240 189

1
1,030 172

Specialist me arsim universitar
3

950 159
1

547 92

Teknike
6 2,400 401 4

1,849 308

Puntor 14 3,545 592 16 3,642 609-- -----

Shuma 24 8,135 1,341 22 7,068 1,181

Shpenzimet e personelit jane pasqyruar ne pasqyren e shpenzimeve sipas natyres dhe numri
mesatar I punojsve per vitin ushtrimore eshte 24 punonjes.

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Tatim fitimi i perllogaritur per vitin eshte rregulluar duke i shtuar fitimit edhe
shpenzimet qe nuk njihen per efekt fiskal, ato jane shpenzime te pa dokumentuara me
dokumete te njohura nga fisku dhe pa kryra nepermjet bankes.
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:

Viti
Viti Paraardhes

Ref .lIog Raportuse
31.12.2012

Pershkrirni i Elementeve 31.12.2013

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 120 12,541,600 8,378,504

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,726,558 3,122,463

1 Amortizime tei normave fiskale

2 Shpezime pritie e dhurime tei kufirit tatimor

3 Gjoba.penalitete.demshperbtime 657 13,756 1,676,132

4 Provizione qe nuk njihen

5 Shpenzime oa dok. ose io te rrequllta 658 1,712,802 1,446,331

6 Te tiera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 14,268,158 11,500,967
V Shpenzirne tatim Fitimi 444 1426815.8 1150096.7

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 120 11,114,784 7,228,407

20.Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer
ne perputhje me fonnen ligjore te tyr~

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare.
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Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te viti 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 icili
zbatohet duke filluar nga viti 2008 dhe per rrjedhim zerat e pasqyrave financiare
Jane te krahasushme.

23. Vijushmeria e aktivitetit

Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

• Ka emer te mire per sherbimet ci/esore qe afron.

• Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimet.

• Per momentin nuk ka asnje-konflikt gjygjsor me kreditoret.

• Eshte korekte ne mardhenie me shtetin.

• Ka siguruar nje norme rentabiliteti te mire.

• Ka bere investime ne aktive afatgjata materja/e.

• Ka rritur kapitalin theme/tar.

ILANCIT ADMINISTRA TORI

Adresa: Ahmetaq, Preze - Tirane
Nipt: K21418005S

Perpurum Xharm dhe Duralurnin
'------ * * * * * ---_.-/

lIAJILJI
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RAPORT I AUDITUSIT TE PAVARUR

______ ~(B_A_S_H_K_E_N_G_J_IT_U_R __ PA_S_Q_Y_R_A_T_F_I_N_A_N_C_IA_R_E_T_E_A_U_D_I_T_U_A_RA~)~ ~

I TE SHOQERISE" ALLGALLAS" shpk Tirane. I

c=_· (U__ Sl_'t_n_·m_i_i_m_b_~_ll_u_r_m_e__ 31_._1_2._2_0_1_~ ~

Lumturi BRAHAJ

Tirane, 18,02.2014

Eksperte Kontabel e Regj istruar.

Rr. Durrsit "Kornpleksi "Karl Topia" Kulla 3 ap 4 L

Tel ++ 355 4 24039)0 eel. 069.21.58.344, 069.20.69.88)



RAPORTI AUDITUSIT TE PA VARUR

Asamblese se ortakeve te shoqerise " ALLGLLAS" shpk, ne fshatin Ahmetaq Preze
TIRANE.

Te nderuar zoterinj.

Ne kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te shoqerise "ALLGLLAS"shpk ,te cilat
perbehen nga bilaci kontabel i dates 31.12.2013 , pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te paras per vitin qe
eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te
tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitjen dhe paraqitjen e sinqert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel ; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
auditusit,perfshire ketu edhe vlersimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rreziqe , auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te
pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me qellim qe te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyshmerine e cmuaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.
Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te

sinqerte te gjendjes financiare te shoqerise me 31 Dhjetor 2013, te realitetit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar De Republiken e Shqiperise.

Adresa:
Rr. Durrsit "Kompleksi "Karl Topia" Kulla 3 ap 4 L
Tel ++ 355 4 2403 91Ocel. 069.21.58.344.e 069.20.69.881
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Raporti i paraqitur eshte mbeshtetur mbi deklarimet bashkangjitur.
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PASQYRAT FlNA «ct«RE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Silanci -iorme e shkurler

Shogeria : "ALLGLLAS " sh.p.k, Tirane.

,
Shenime

Viti Raportuse Viti Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

A AKTIVET
I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 4,404.061 1.079.079
I Derivative dhe aktive te rnbajtura per treqtim 4 - -
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 16,441.606 17.835.892

Inventari 6 71,433.657 72.576.012
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 7 - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 - 1,477.529

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 92,279,324 92,968,512
II Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 11 143.091.609 110.284.171
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive te tjera afatgjata 11 - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(lI) 143,091,609 110,284,171

TOTALII AKTIVEVE (I + II) 235,370,933 203,252,683

B DETYRIMETDHEKAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 16 - -
Huate dhe parapagimet 16 129,501.900 123.747.924

Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 129,501,900 123,747,924
II Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata 17 41,566,394 54.234,904
Huamarrje te tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 41,566,394 54,234,904
Totali i Detyrimeve (1+11) 171,068,294 177,982,828

III Kapitali
Kapitaii i rregjistruar (aksionar) 18 45,500.000 45,500.000
Primi i aksionit - -

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 459,448 459.448
Rezerva te tjera - -
Fitimet(humbja) te pashperndara 19 7,228,407 -
Fitimi (humbja) e viti! financiar 19 11,114,784 7,228,407
Totali i Kapitalit (III) 64,302,639 53,187,855

•
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 235,370,933 231,170,683

Kontrolli kuadrirnit Silane forme e gjate-Ianue e shkurter



Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin
2013 eshte rrealizuar nje fitim neto / te ardhurave ne masen 7.4 .%.ose ne vlere absolute
11 114 784 leke.

22.Shifrat krahasuese
Ne paraqitjen e pasqyravefinanciare te viti 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 icili
zbatohet duke filluar nga viti 2008 dhe per rrjedhim zerat e pasqyrave financiare
Jane te krahasushme.

23. Vijushmeria e aktivitetit
Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

• Ka emer te mire per sherbimet cilesore qe afron.

• Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimet.

• Per moment in nuk ka asnje konflikt gjygjsor me kreditoret.

• Eshte korekte ne mardhenie me shtetin.

• Ka siguruar nje norme rentabiliteti te mire.

• Ka bere investime ne aktive afatgjata materja/e.

Tirane me, 18.02.2014

Pasqyrat dhe shenimet e mesiperme financiare u adituan nga audile epa varuar

Lumturi BRAHA.J
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Shoqeria "ALLGLLAS "sh.p.k.

Me seli ne TIRANE.

VE DIM

I
ASAMBL~SE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Nr.3 date/t?. ..~ .2014

Sot me daten/I~.".2014 u mblodh shoqeria "ALLGLLAS"sh.pk me ortake te saje :

Zt. Llambi Roci me 33,34 % te aksioneve te kapitalit,qe ushtrone dhe funksionin e
Administratori te shoqerise.

Zt. Besim Roci qe zotron 33.33 % te aksioneve ne kapital.
Zt. Sokol Tusha qe zoteron 33,33 % te aksioneve ne capital.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr. 26855 date 19.12.2001 eshte themeluar shoqeria
"ALLGLLAS " shpk me objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Me vendim te asamblese se ortakeve te shoqerise nr. 3 shoqeria:

VENDOSI

l-Miratimin e Rraportit te Vecante per rritjen e kapitalit.

3-Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregetare.

2- Miratimin e shteses se kapialit ne vleren 18500000 leke.Duke arritur ne kete menyre
kapitali (aksionar) I shoqerise ne shumen 64 000 000 leke.
Pjesmarja ne kapital nuk ndryshon.
Rritja e kapitalit ka ardhur nga fitimet e realizuar gjate vitit 2012-2013
Numri i aksioneve ishte 45 500 aksione dhe behet 64 000 aksione.

Viera e aksionit nuk ndryshon. Ajo eshte 1000 leke per aksion.

• Depozitimin I vendimit ne Q.K.R.

Vendimi Ime siperm merret nga asambleja e ortakeve ,bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shoqerise dhe Iigjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerit Tregtare"

ASAMBLEJA E 0 R T A KEVE TE S H 0 Q E R I S E


